. . officialis curie Basiliensis. Anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXX<sup>o</sup>III, kale. sept., constitutus coram nobis in forma juris Gerungus de Rubea domo civis Basiliensis omnia bona sua, videlicet domum suam lapideam juxta pontem Reni, quam possidet . . dictus Shenftelin jure emphiteotico pro censu annuo III<sup>o</sup> librarum  
 35 Basiliensis monete et III<sup>o</sup> denariorum et duorum pullorum, item arcam eidem contiguam, quam possidet eodem jure dictus Vleish pro censu duorum solidorum et uno pane dicto ovenbrot, item arcam eisdem vicinam, quam simili jure possidet advocatus de Branbach pro censu annuo quinque solidorum et uno gallinacio, item ibidem arcam eisdem contiguam, de qua solvit annu-

40 458. a) ginhalb his Bruke anf Rasur in A.

atim ille de Haltingen solidos tres, item domum sitam in Foro frumenti juxta domum dicti Gabeler solventem singulis annis tres libras et dimidiam, aream eidem contiguam, de qua Cüncin Tuvellin solvit decem solidos, juxta domum Orschini dicti Permenter, aream, de qua solvit annuatim Burchinus pergamenarius viginti solidos, item vineas suas sitas in villa et banno Bamnanch sive Bellikon, item curiam suam in Bamnanch cum omnibus suis appendiciis, item agros omnes vinearum suarum in ulteriori Basilea, item ortum vinearum situm in loco qui dicitur Obren Basele, in Riehcin tres particulas prati dictas wlgaliter manewerch, ortum situm in Lusbüle et ortos sitos in Sturgowe, item in Mutenze quindecim particulas prati wlgaliter dictas manewerch, agros, arcas et omnia, que in dicta villa habuit, item in Attenswilt possessiones omnes, quas illi de Luzela possident ab eo jure emphiteotico pro censu annuo decem verdencellarum equa siliginis, spelte et avene et trium mensurarum wlgaliter dictarum sester pisc, item redditus duarum verdencellarum siliginis, quas solvere debet singulis annis Wecclo cellerarius de orto sito ex illa parte sancti Johannis juxta ortum Reke,\*) item domum seu aream sitam amme Roten hus vron Lenbelinun hus, quam possidet dictus Boclin in emphiteosim pro censu annuo III<sup>re</sup> solidorum, necnon omnia alia bona sua mobilia et immobilia quocumque titulo ad eum pertinencia tam in agris, quam in pratis, vinctis, nemoribus, domibus sive quibuscumque censuum redditibus, insuper jura et actiones et generaliter omnia tam corporalia quam incorporalia, quocumque nomine censeantur, liberaliter et pure propter deum donavit et tradidit monasterio sancte Clare in ulteriori Basilea. Et hanc donacionem in manus fratris Henrici conversi procuratoris seu syndici dicti monasterii presentis et consencientis necnon ipsam donacionem de mandato et nomine . . . abbatisse et conventus dominarum ejusdem monasterii recipientis coram nobis legitime perfecit, renunciatis omni juri et possessioni et ea transferens libere in monasterium prelibatum. Preterea omnia etiam, que deinceps ad ipsum quocumque titulo pervenerint, tam mobilia quam immobilia, cum omni jure sepedicto monasterio dedit ipsumque monasterium heredem instituit omnium, que apud eum inventa fuerint tempore mortis sue. Act. Basilee, anno et die premissis, presentibus domino Henrico dicto Chuchinmeister canonico Basiliensi, domino H. quondam incurato in Isenhin dicto Taler, magistro Lupr[ando] de Solodoro, magistro Ottone de Constancia, magistro Petro de Turego, Alberto sigillifero curie Basiliensis, Volmaro de sancto Leonardo, Ottone de Hegenowia, Conone dicto de Wolueswilt clericis, Johanne dicto Heilleboch, H. de Phaffenhen et aliis quampluribus fide dignis.

460. *Das Kloster Marienau bei Breisach verkauft dem Peter zum Kranich Reben bei Pfaffenheim.* — 1284 September 16.

Original Gn. n<sup>o</sup> 1 (A).

Zwei abhängende Siegel: 1. Abt von Lützel (n<sup>o</sup> 69). 2. † S. ABBE . AVGIE . SCE . MARIE.

460. a) de orto his Reke auf Rasen in A.

Berhta abbatissa totusque conventus monasterii Augie sancte Marie juxta Brisacum universis presentem paginam inspecturis oraciones in domino Jesu Christo. Noverit universitas vestra, quod nos communicato ac deliberato consilio de pura et bona voluntate ac consensu venerabilis patris et domini nostri in Christo . . . abbatis de Lützel ordinis Cisterciensis vendidimus et vendimus pure et simpliciter vineas nostras sitas in banno ville Pfaffenhein, videlicet ze Rvst sex scados, item ze Richenstigen tres scados, item ze Horwe prope illum de Önbach tres scados, item imme Strengre prope Bechtoldum de Lovbe quinque scados, item vor Gvtenbrunnen prope dominum . . . dictum Störe sex scados, domino Petro dicto zem Krenehe civi Basiliensi pro viginti mareis puri et legalis argenti, quas nos profitemur ab ipso in integrum recepisse et in usus et necessitates prefati monasterii nostri convertisse, transferentes in ipsum omnia jura, que nobis haetenus in predictis vineis competere videbantur. Renunciamus igitur contra prefatum P[etrum] et suos heredes pro nobis et nostris successoribus omni beneficio juris canonici, civilis seu consuetudinarii, statuto etiam quolibet, si que nobis in repetendis seu requirendis predictis vineis competant vel competere possent in futurum, reddentes ipsos ab omni evictione presentibus certiores, tradentes ipsis\*) in evidenciam premissorum presentem cedulam sigilli reverendi patris nostri predicti unä cum nostris sigilli munimine communitam. Dat. anno domini M̄CCLXXIII, xvi. kal. octob.

461. *Urkunde von 1284 September 25 s. oben n° 435.*

462. Her Hartman von Baldeke ein gehalter dez heiligen richze und buregrave ze Rinvelden und voget von Basel *gibt dem Kloster Olsberg das dem Reiche gehörende Gut Asp im Banne Angst gegen Güter zu Herthen.* Rheinfelden 1284 Oktober 26.

*Kopp 2/1, 734 n° 28. — Boos 111 n° 157, beide nach dem Original im StA. Aarau. — \* Neugart 2, 210 n° 48.*

463. *Bela Koserlin löst einen Teil der Zinse ab, welche sie dem Johann Hurrebolt von dem ihr geliehenen Hause entrichtet.* — 1284 Oktober 27.

*Original Lh. n° 58 (A).*

*Arnold 353 nach A. — \* Arnold 111.*

35 *Auf der Rückseite von einer Hand des 15. Jh.: littera de domo dicta Smelzlin in vico Institorum.*  
\*Das (eingehängte) Siegel fehlt.